



ECG - Engenharia, Construções e Geotecnia Ltda

DATA: 14/11/2024

PLANILHA DE MEDIÇÃO

OBRA : Construção e reforma dos edifícios institucionais da Câmara Municipal de Limeira

ENDEREÇO: Rua Pedro Zaccaria, 70 - Jardim Nova Itália - Limeira/SP

PERÍDO : 14/10/2024 A 13/11/2024

1ª MEDIÇÃO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	BDI (%)	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
FASE 1												
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL							418.549,12		34.879,09
1.1	SINAPI	B.01.000.020118	Engenheiro senior de civil	h	2.112,00	72,70	153.542,40	22,47%	89,04	188.052,48	176,00	15.671,04
1.2	SINAPI	90776	Encarregado Geral com encargos complementares	h	2.112,00	40,46	85.451,52	22,47%	49,55	104.649,60	176,00	8.720,80
1.3	SINAPI	B.01.000.020116	Engenheiro senior de elétrica	h	1.408,00	72,98	102.755,84	22,47%	89,38	125.847,04	117,33	10.487,25
2			SERVIÇOS PRELIMINARES							506.076,21		237.978,99
2.1	CDHU	02.03.120	Tapume fixo para fechamento de áreas, com portão	M2	411,40	86,83	35.721,86	22,47%	106,34	43.748,28	226,60	24.096,64
2.2	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	10,00	734,59	7.345,90	22,47%	899,65	8.996,50	8,00	7.197,20
2.5	CDHU	02.02.160	Locação de container tipo guarita - área mínima de 4,60 m²	UNMES	12,00	718,04	8.616,48	22,47%	879,38	10.552,56	1,00	879,38
2.7	CDHU	03.01.250	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material	M2	1.629,71	25,16	41.003,50	22,47%	30,81	50.211,37	1.244,00	38.327,64
2.10	CDHU	03.01.210	Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação e acomodação do material	M3	9,60	469,68	4.508,93	22,47%	575,22	5.522,11	9,60	5.522,11
2.17	CDHU	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	427,58	99,40	42.501,30	22,47%	121,74	52.053,40	197,48	24.041,22
2.21	CDHU	34.13.011	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>5cm<15cm	UN	32,00	213,20	6.822,40	22,47%	261,11	8.355,52	32,00	8.355,52
2.22	CDHU	34.13.021	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>15cm<30cm	UN	67,00	601,42	40.295,14	22,47%	736,56	49.349,52	67,00	49.349,52
2.23	CDHU	34.13.031	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>30cm<45cm	UN	16,00	1.856,12	29.697,92	22,47%	2.273,19	36.371,04	16,00	36.371,04
2.24	CDHU	34.13.041	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>45cm<60cm	UN	1,00	3.004,38	3.004,38	22,47%	3.679,46	3.679,46	1,00	3.679,46
2.25	CDHU	34.13.051	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>60cm<100cm	UN	4,00	6.082,01	24.328,04	22,47%	7.448,64	29.794,56	4,00	29.794,56
2.26	CDHU	34.13.060	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP) acima de 100 cm	UN	1,00	8.463,05	8.463,05	22,47%	10.364,70	10.364,70	1,00	10.364,70
TOTAL FASE 1										20.391.000,98	272.858,08	
TOTAL FASE 2										3.608.999,02	0,00	
TOTAL GERAL										24.000.000,00	272.858,08	

ECG ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E GEOTECNIA LTDA